
 

Il Prefetto della Provincia di Palermo 

 

  23 maggio 2025  

Det.n.   357 /2025 

PREMESSO che: 

• il Comune di Lampedusa e Linosa (AG) è sede vacante e che occorre provvedere alla 

reggenza della segreteria;  

• al fine di garantire la funzionalità della segreteria del comune di Lampedusa e Linosa,  è 

stato elaborato un piano di rotazione dei segretari collocati in disponibilità, tenendo conto 

delle indicazioni fornite dal Sindaco; 

• con provvediment0 n. 187 dell’11 marzo 2024 la Dott.ssa Alessandra Melania la Spina, 

segretaria in posizione di disponibilità è stata incaricata della reggenza a scavalco della 

segreteria del comune di Lampedusa e Linosa (AG), con oneri di legge a carico 

dell’Amministrazione richiedente, dal 18 marzo al 17 maggio 2024; 

• con provvedimento n. 338 del 10 maggio 2024 la Dott.ssa Fausta Maniglia, segretario in 

posizione di disponibilità, è stata incaricata della reggenza a scavalco della segreteria del 

comune di Lampedusa e Linosa (AG), con oneri di legge a carico dell’Amministrazione 

richiedente, dal 18 maggio al 17 luglio 2024; 

• con provvedimenti n. 468/2024, 730/2024, 823/2024, 849/2024 e n. 922/2024 la Dott.ssa  

Daniela Maria Amato, titolare della segreteria del Comune di Bagheria, è stata incaricata 

della reggenza a scavalco della segreteria del comune di Lampedusa e Linosa (AG), con 

oneri di legge a carico dell’Amministrazione richiedente, dal 18 luglio al 31 dicembre 2024; 

• con provvedimento  n 9 del 9 gennaio 2025 il Dott. Vito Antonio Bonanno è stato incaricato 

della reggenza a scavalco presso la segreteria del comune di Lampedusa (AG) dal 20 

gennaio al 19 marzo 2025; 

• con provvedimento  n 181  del 5 marzo 2025  il Dott. Vito Antonio Bonanno è stato 

incaricato della reggenza a scavalco presso la segreteria del comune di Lampedusa (AG) dal 

20 marzo 2025 al 31 maggio 2025; 

ACQUISITA la disponibilità del Dott. Vito Antonio Bonanno, titolare della segreteria del Comune 

di Alcamo a svolgere l’incarico di reggenza della segreteria di Lampedusa e Linosa a decorrere dal 

1° giugno 2025; 

SENTITO il Sindaco del Comune di Lampedusa e Linosa; 

SENTITO il Sindaco del Comune di Alcamo; 

TENUTO CONTO della situazione emergenziale dell’Isola di Lampedusa; 

RITENUTO di affidare l’incarico di reggenza a scavalco della segreteria del Comune di Lampedusa 

e Linosa al Dott. Vito Antonio Bonanno; 

VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica del 4 dicembre 1997, n.465; il Decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; la Legge 30 luglio 2010, n. 122; l’art. 10 del D.L. n. 174 del 10 ottobre 

2012, convertito con modificazioni nella Legge 7 dicembre 2012, n. 213; il Decreto 

Interministeriale del 23 maggio 2012, pubblicato sulla G.U. n. 209 del 13.12.2012; 

VISTE le deliberazioni Ages Nazionale n. 150/99 e n. 9/6 del 1998; 



 

Il Prefetto della Provincia di Palermo 

 

             D I S P O N E 

 

Il Dott. Vito Antonio Bonanno, titolare della segreteria del Comune di Alcamo (TP), è incaricato 

della reggenza a scavalco della segreteria del comune di Lampedusa e Linosa (AG), con oneri di 

legge a carico dell’Amministrazione richiedente, dal 1° giugno 2025  al 30 settembre  2025; 

l’Amministrazione richiedente dovrà provvedere agli adempimenti contrattuali (art.25 del C.C.N.L. 

del 16/07/2024) in materia di copertura assicurativa del segretario incaricato; 

che sia posto a carico definitivo del comune richiedente ed in favore del Segretario incaricato il 

trattamento economico a questi spettante, che dall’08/07/09 deve riferirsi al contratto collettivo 

decentrato integrativo di livello territoriale sottoscritto in pari data (25%) - venticinque per cento - 

sulla retribuzione complessiva in godimento di cui al nuovo CCNL SCP 2019/2021 rapportato al 

periodo di incarico. 

di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Lampedusa e Linosa, al 

Ministero dell’Interno Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciale e al segretario 

incaricato. 

         

 

     Il Viceprefetto  Vicario             

 Adorno  

 

 

 

FC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-26T12:00:01+0200




